
L. W. 65.201/905.

We Lwowie, dnia 21. lipca 1905.

f  Akg. a

Sprawozdanie
W ydziału krajowego z usprawiedliwieniem kredytu nadzwyczajnego 
w sumie 5 .000  K., wstawionego do Rubryki X V II. pozycyi 97  
preliminarza budżetu krajowego szpitala powszechnego we Lwowie 
na rok 1906 tytułem podwyższonego ryczałtu dia szpitala św. 
Zolii we Lwowie za leczenie i utrzymanie dzieci odsełanych ze

szpitala lwowsuiego.

Wysoki Seimie!

P rzy rozprawach nad R u b r. III. p. 40 w ydatków budżetu krajowego na 
r. 1905 powziął W ys. Sejm  dnia 10. listopada 1904 następującą uchw ałę:

„P etycyę  Komitetu Tow arzystw a szpitala św. Zofii (1. s. 1501) o podw yż
szenie ryczałtu odstępuje się W ydziałow i krajowemu do zbadania."

W  wykonaniu tego polecenia W ydział krajow y rozp. z dnia 6. grudnia 
1904 d o i. 115.597 w ezwał przedewszystkiem  Dyrektora kraj. szpitala powsz. w e 
Lw ow ie o dokładne strutynowanie szczegółów cyfrow ych naprowadzonych w pe- 
tycyi Kom itetu i przedłożenia opinii, czy i w jakiej mierze uzasadnionem jest żą
danie o podwyższenie dotychczasowego ryczałtu płaconego w sumie 32.000 K . 
rocznie.

P .elacyą z dnia 7. stycznia b. r. do 1. 7557 D yrektor szpitala, prostując cy
fry obliczenia przeciętnego kosztu jednego dnia leczenia, przyjętego w getycyi 
z kw oty 1 K . 20 gr. na 1 K . 8 gr., wykazał, iż przeciętny koszt roczny w edług 
tego sprostowania w ynosił 34 974 K . Zarazem zaznaczył jednak D yrektor szpi- ■ 
tala, iż cyfra ta nie może być uważaną za ścisły w yraz świadczeń Tow arzystw a 
szpitala św. Zofii dla funduszu kraj. szpitala powsz., a to z tego powodu, iż koszt 
powyższy wyprowadzony z taksy leczenia pokryw a w szystkie w ydatki połączone 
z leczeniem i utrzymaniem chorego dziecka w szpitalu — podczas gd y Io w a -
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rzystw o spełnia tylko część tych obowiązków, t. j. pokryw a z ryczałtu w kwocie 
32.000 K . płaconego tylko koszta leczenia i żyw ienia dzieci. W ydatki zaś na 
koszta zarządu, utrzymanie kapelanów, koszta pogrzebowe, koszta kancelaryjne 
i t. p. ponosi fundusz szpitala ponad ryczałt powyższy. Przyczyna trudnych sto
sunków finansowych Kom itetu Tow. szpitala św. Zohi leży, zdaniem D yrektora 
szpitala, w nieodpowiednim sposobie prowadzenia adm inistracyi i nieproporcyo- 
nalnie wysokich wydatkach na person al. lekarski — a to w stosunku do liczby 
chorych.

Ocenienie tedy, czy wykazane niedobory Tow arzystw u spowodowane są 
niedostatecznymi dochodami lub też niezupełnie racyonalną gospodarką — n a
stąpić m ogłoby dopiero na podstawie wyników należytego prowadzenia admini
stracyi i po przedłożeniu szczegółowych zamknięć rachunkowych.

Na skutek wezwania W ydziału  krajowego z dnia 1. lipca b. r. 1. 61 .218 
o w ysłanie delegatów do rokowań i przedstawienie warunków, pod jakim i K o 
mitet szpitala św. Zofii gotów bydby do zawarcia nowej, względnie przedłużenia 
dotychczasowej umowy — domaga się Kom itet w podaniu de praes. 10. lipca 
b. r. 1. 65.201 podwyższenia ryczałtu z dotychczasowych 32.000 K . na 40.000 K . 
rocznie, a nadto osobnego w ynagrodzenia: a) za kobiety karmiące dzieci przy- 
sełane ze szpitala, b) za dzieci poniżej roku, a to za żywione sztucznie po 1 K ., 
zaś za dzieci przy piersi po 22 gr. dziennie, wreszcie pewnych ograniczeń w p rzy j
mowaniu chorych zakaźnych i wykluczenia od przyjm owania chorych syfility- 
cznych.

Żądanie podvvyższenia ryczałtu uzasadnia K om itet stałym i wzrastającym  
z każdym  rokiem niedoborem, spowodowanym w ysokością wydatków na koszta 
leczenia.

Na odbytej w dniu 20. lipca b. r. konferencji z delegatam i Kom itetu 
Tow. szpitala św. Zofii zmodyfikowane zostały żądania wyrażone w prośbie w y 
żej powołanej w tym kierunku, iż Kom itet T ow arzystw a uprasza o podwyższenie 
ryczałtu z 32.000 K . na 36.000 Iv., a ponadto otrzym yw aćby miało Tow arzystw o 
za dzieci niżej roku pełną taksę, t. j. po 1 K . 60 gr. dziennie (co w edług obli 
czeń dokonanych w ynosiłoby około 1.700 K . rocznie); wreszcie oprócz tego 
kwotę 1.500 K . rocznie z tytułu dalszej subwencyi na em eryturę dla D ra Mer- 
czyńskiego, przyznaną przez W ys. Sejm  w powyższej kwocie na r. 1905.

Um owa na tej podstawie ma być zawartą na dłuższy okres lat — a T o 
w arzystw o będzie obowiązane przyjm ować także chore dzieci w wieku lat 12, 
a nie tylko do lat dziesięciu, jak  to obecna urnowa postanawia.

Jakk o lw iek  zaprzeczyć nie można, iż Tow arzystw o szpitala św. Zofii 
w alczy od lat kilku z niedoborem z powodu ogólnego wzrostu wydatków, 
a w szczególności zwiększonych kosztów na żywienie i leczenie dzieci poniżej 
roku, tudzież w ydatków  na utrzymanie ambulatoryum chirurgicznego — to 
jednak wobec faktu, iż dla braku podstaw i ścisłych obliczeń, opartych na 
zamknięciach rachunkowych i dokładnych preliminarzach podwyższenie ry 
czałtu do żądanej sumy ze strony Kom itetu Tow arzystw a należycie umoty- 
wowanem nie zostało — W ydział krajow y nie m ógł zgodzić się na zawarcie 
już od roku 1906 nowej umowy na podstawie podanych warunków. N astąpić 
to będzie mogło dopiero w ■ roku przyszłym, g a y  po wprowadzeniu ra c jo 
nalniejszej gospodarki w szpitalu św. Zofii i na podstawie odpowiednio pro-, 
wadzonych rachunków i ksiąg  przez Kom itet Tow arzystw a sprawdzone zostaną 
w yniki cyfrowe, w ykazujące, czy i w jakiej mierze uzasadnionem jest żądanie 
podwyższenia dotychczasowego ryczałtu.

G dy zaś obecna umowa z Towarzystwem  o przyjm owanie dzieci odse- 
łanych ze szpitala lw ow skiego upływ a już z dniem 51. grudnia b. r., — przeto 
z uwagi na szczegóły wyżej przytoczone, W ydział krajow y, uwzględniając tru
dności finansowe T ow arzystw a i niezbędną potrzebę pokrycia pow stałych n ie
doborów oraz wydatków za roboty konserw acyjne i uzupełnienie inwentarza —



postanowił przedłużyć dotychczasową umowę z Kom itetem  Tow arzystw a jeszcze 
na rok jeden, t. j. do 3 1. grudnia 1906, a  zarazem przedstawić W ys. Sejm owi 
wniosek o przyznanie Kom itetowi Tow arzystw a szpitala św. Zofii kw oty  5.000 K . 
tytułem  jednorazowej subwencyi nadzwyczajnej oraz przedstawić wniosek na 
udzielenie Tow arzystw u również w  roku 1906 subwencyi w kwocie 1.500 K . na 
emeryturę dla D ra M erczyńskiego.

W ydział krajow y uprasza tedy:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Sejm  przyjmuje sprawozdanie niniejsze do wiadomości.
2) Sejm  zatwierdza wstawiony w Rubr. X V I I .  poz. 97 a preliminarza bu

dżetu kraj. szpitala powsz. we Lw ow .e kredyt w Kwocie 5.000 kor. z tytułu je 
dnorazowej subwencyi nadzwyczajnej dla Kom itetu Tow arzystw a szpitala św. 
Zofii we Lwowie.

3) Sejm  zatwierdza wstawioną do powyższego prelim inarza (w Rubr. 
X V I I .  97 b) kredyt w kwocie 1.500 z tytułu subwencyi na em eryturę dla Dra 
M erczyńskiego na r. 1906.

Z  Rady W ydziału krajowego M l .  G a lic ji i Lodoiueryi w raz z Wielkiem Księstwem  K rakow skien

Marszałek krajowy:

S. Badeni w.r.

Sprawozdawca:

Mieczysław Onyszkiewicz w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Z  Drukarni Ludowej we Lw ow ie.




